Отдел образования администрации Волгодонского района
ПРИКАЗ
ст. Романовская

30.03.2020                                                                                               № 131
О дополнительных мерах по

предотвращению  распространения
новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории

Волгодонского района

В соответствии с постановлением Администрации Волгодонского района Ростовской области № 221 от 22.03.2020,  в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой кронавирусной инфекции  (2019-nCoV) на территории

Волгодонского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1    С 28 марта 2020 года и до особого распоряжения приостановить в подведомственных организациях Отдела образования администрации Волгодонского района:

проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных и иных мероприятий с присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг в местах массового посещения граждан;
осуществление организациями, осуществляющими образовательную [image: image9.jpg]

деятельность, образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам.
  1.2    обеспечивать измерение температуры тела работникам каждый раз при входе в здание, отстранять от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

при поступлении запроса оперативного штаба по координации деятельности по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Волгодонского района незамедлительно представлять информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;

не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих [image: image2.jpg]

хронические заболевания, указанные в приложении № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом
образования администрации
Волгодонского района                                          М.Г. Шуплецова
Приложение № 1

к приказу Отдела образования

администрации Волгодонского района

от 30.03.2020 № 131
Перечень  заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции

1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, [image: image3.jpg]

классифицируемая: в соответствии с Международной классификацией болезней [image: image4.jpg]

10 (МКБ - 10) по диагнозу Е10.

2. Болезни органов дыхания из числа:

2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Ј44.

2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Ј45.
[image: image1.jpg]

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Ј47.

3. Болезнь системы кровообращения легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 [image: image5.jpg]

по диагнозам I27.2, I27.8, I27.9.

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94.

5. Болезнь мочеполовой системы - хроническая болезнь почек 3-5 стадии, [image: image6.jpg]

классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам №18.0, №18.3-№ 18.5.

6. Новообразования из числа:

6.1. Злокачественные новообразования любой локализации, в том ЧПсле самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.[image: image7.jpg]

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, [image: image8.jpg]

хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и властного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы, классифицируемые в соответствии с МКБ- 10 по диагнозам C81-C96, D46.